[image: ]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ASSIS-PSD

INDICAÇÃO Nº................../2025 -CMS

PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD, com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, INDICA, após a apreciação do Soberano Plenário, que seja encaminhado expediente, com cópia da presente propositura, ao Excelentíssimo Sr. RANDOLFE RODRIGUES – SENADOR DO ESTADO DO AMAPÁ.

INDICA: AO SENADOR QUE VIABILIZE RECURSOS PARA CONSTRUÇÃO UMA NOVA CRECHE NO BAIRRO IGARAPÉ DA FORTALEZA.

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senador Randolfe Rodrigues, Dirijo-me respeitosamente a vossa excelência para apresentar uma indicação que considero de suma importância para a comunidade do igarapé da fortaleza. A localidade enfrenta um desafio significativo no que concerne à educação infantil: a existência de apenas uma creche para atender a toda a demanda da região. Essa situação tem gerado uma superlotação preocupante na unidade existente, impactando diretamente a qualidade do atendimento oferecido às crianças e, consequentemente, a tranquilidade das famílias. a falta de vaga impede que muitas crianças tenham acesso à educação nos primeiros anos de vida, fase crucial para o seu desenvolvimento integral. Diante do exposto, venho respeitosamente solicitar a sua especial atenção e apoio.

     Nestes termos,
     Solicito aprovação.

[bookmark: _Hlk190673034]PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 07 DE ABRIL DE 2025.

__________________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com

image1.png